Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   .03.2025                                   г. Семикаракорск                                        №
О внесении изменений в постановление

Администрации Семикаракорского городского

поселения от 26.11.2024 № 791
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1670 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора)", приказом Минстроя России от 14.05.2021 № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями» Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.11.2024 № 791 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Семикаракорского городского поселения на период 2025 год» внести следующие изменения:

         - в пункте 2.5 раздела 2 приложения слова «Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»» заменить словами «Приказ Минстроя России от 14.05.2021 № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»»;

         -  строку 3 приложения  к Программе профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Объявление предостережения

При наличии у контрольного органа сведений о готовящихся или возможных нарушениях обязательных требований, а также о непосредственных нарушениях обязательных требований, если указанные сведения не соответствуют утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований, контрольный орган объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований жилищного законодательства и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
 Контролируемое лицо не позднее 15 рабочих дней после получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований вправе подать в соответствующий орган муниципального жилищного контроля возражение в отношении указанного предостережения.

Орган муниципального жилищного контроля по итогам рассмотрения возражения в отношении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований направляет ответ контролируемому лицу в течение 20 рабочих дней со дня получения такого возражения.
В случае несогласия с возражением указываются соответствующие обоснования.

	Должностные лица Администрации Семикаракорского городского поселения
	В течение года

                                                                                                                            ».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный» и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2025, а так же подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
Глава Администрации

Семикаракорского
городского поселения                                                                            А.Н.Черненко
Постановление вносит:

Заместитель главы

Семикаракорского городского поселения Ильин М.Н.
PAGE
1